ir.odo annueutur per eorum alterum , nili ad id alter eorum per

alterum ecrumdem congrue in Scriptis requiratur exprefle : & ca-

fu quo de cxtero quandocumque alter alterum didtorum Princi-

pum pro hujufmodi Littera Salvi Condudtus, cuicumque Subdito

fuo quibufcumqueve Subditis fuis indulgendo, in Scnptis & de

facto interpeliaverit aut requifierit, ftabitur nihilominus Arbitrio

6c Voluntati Principis fic inteipellati an hujufmodi Interpellationi

acquiefbere , Litterafvc hujufmodi Salvi Condudtus concedere vo-

lueric an non , fecundum quod eidem Principi fic requifito mehus

expedire videbituri ica tamen quod hujufmodi Litterae Salvi Con-

ductus ultra unum Annum duraturx minime concedencur: Pro-

vifo tamen quod Litterx fupplicatorix utriufque praedi(ftorum

Principum vim habebunt Litterarum Salvi Condudtus, eruntque

fufficientis Roboris ut Ligei & Subditi in eifdem nominati , cujus-

cumque fuerint Dignitatis Status aut Prxeminencix, liberi tutique

in fuum Regnum redire poterint, etiamfi Princeps ipfe interpella-

tus Litcevasfuas Salvi Conductus cradere noluerit aut reculaverit

,

Licceris nichilominus SaJvi Condudtus ance hxc tempora conceffjs

fuo robove duraturis. _, , . ^
I T E M , Conventum Concordatum & Conclufum clt ,

quod

Homicidx , Fures, Latrones, &: alii Malefadtores quicumque ii-

triufque Regnorum prxdiftorum durantibus didtis Pace &: Atni-

citiis m.oco Hc forma fequentibus puniantur, videlicet, fi contm-

gat de cxcero aliquem vel aliquos Subditum vel Subditos diiiis

Keghice Sfotia , ahquem vel ahquos Subditum vel Subdicos diiii

JLegis Anglt,e , infra Marchiam Scocix vel Limites Marchiarum

Anglix violenter interficere, Gjrdianus Marchiarum prxdidtarum

•XIV.
789.

Ordinationis & Traiftatus , abfq; aliis Licteris vel Salvo Conduau Ann. D.

profequi illum Malefadtorem , & ipfum fic profequendo intrare 1543-

falvo & fecure Marchiam & Terram in quam didus Malefaitor Hen. S.

fe contulerit, dummodo quamcito hujufmodi Marchiam live Ter-

ram hac de caufa introierit , adeat aliquem Virum bonx Famx &
Opinionis illxfx , Inhabitantem infra Marchiam quam lic intret

,

& eidem declaret Caufam Introitus fui , videlicet , ad Profequen-

dum Prxdationem , defcribatque ac fpecificct quibus Bonis vel

Rebus Deprxdatus feu Spohatus fuerit , ac infuper requirac eun-

dem quod quamdiu hujufmodi Profequtionem fuam fecerit, fe-

cum eac , ut fuper faiftis fuis temporc didtx Profequtionis poflrit

cum requifitus fuerit fuper hoc Teftimonium perhiberi Vericati.

Item, cum hucufque Inhabitatores Marchiarum prxdidtarum,

non folum ciam & occulce , fed etiam palam & publice , cum
Magno Hominum Numero Fincs hincinde Marchiarum ingre/Ti,

arbores alienas cxdere , & ad ulum iEdihciorum fuorum auferre

confueverant Dominis invitis & minime confentientibus
, qux

magna inter Confines Simultatum Difcordiarum ac Jurgiorum ma-
teria fuit, proinde ad omnem Contentionis occafionem removen-
dam Conventum Concordatum & Conclufum elt, quod de cx-
tero nullus Subditus didtorum Principum , five in Marchiis prx-

didis aut in le Debatab/e Ground commorans , aut alibi Locorum
ubicumque , talia aut coniimilia committet aut perpetrabit com-
mittive aut perpetrari confentiet, nec ullas Arbores autLignaqux-

cumque ex Marchiis aiterius Principis quovifmodo aut quovis

quxlito colore auferet aut in illis cxdet , nifi prius fuper hoc
cum vero Domino padus fuerit & convenerit de eodem , & fi

fecus & contra PrxmiiTa aliquid a(ftum geftum aut perpetratum

fuerit , tanquam Attemptatum contra efFeftum prxfentis Contra-

(ftus debite reformabitur , Arboribus cxfis aut abdu(5tis Domini
Juramento xftimandis.

I T E M , Conventum Concordatum & Conclufum eft quod

,

durantibus Pace & Amicitiis, ut prxmiiTum eft, Caftrum & Vil-

la Berwici cum antiquis Limitibus, & Inhabitances &c Incolx eo-

rumdem , fub eifdem Pace Amicitia & Confoederatione flabunt &
permanebunt toto tempore prxdi(:to,ita quod neque Potenrifllmus

Rex Angli<e per Se , aut fuos Inhabitantes Villam feu Caftrum hu-

jufmodi , Bellum feu Guerram , Infultum aut Obfidionem dicSx

Sereniilimx V.egi7iis Scotne fuifve Ligeis aut Vaflallis, neque Sere-

niiFima Regina Scotia per Se, aut per alios Ligeorum * Subdito- ^ „.^
rum aut ValTallorum fuorum, Guerram Infultum aut Obfidionem -

in iplis Locis , aut Incolis eorundem faciet quovis modo, pen- 7^°'

dence tempore Pacis Amicitix & Confoederationis prxdidtarum.

Item, Conventum Concorditum & Conclufum eft quod , fi

aliquis Ligeorum unius vel alterius Principum prxdictorum re-

paraverit xdificaverit feu, ut vulgariter dicitur, impofueric /e Fis-

Jf}e Garthe de Eske , aut rumpat vel diftruat eundem
, pro non

Attemptaco repucabitur ; Et nihilominus alia Attemptata quxcum-
quc reparabuntur , fic quod Reparatio aut Diftrucftio di(ftx /e Fis-

Scotix eius Deputatus vel Deputati , cum omni Cura & Dili- P Gartbe non impediet Reformationem aliorum Accemptacorum

,

gentia, omni Favore poftpofito, ac dolo ftaude & fmiftra Machi- — ' '^"-- R-™— nr^Pnr.c P.r„ Am.r.r.o. r.,. r>.„ro»_

natione quibufcumqi in hac parte ceflantibus ,
profequentur &

quilibet profcquetur, ut talis Interfe^ftor feu Intcrfe^flores capiantur

& ducantur ad Di.ctam per Gardianos utriulque Marchiarum yel

per eorum Deputatos appuntftuandam , ubi fi per Leges Marchia-

rum legittime convincantur vel aliquis eorum convincatur, tunc

Gardianus Marchiarum Scotix talem Interfe(floreni vel Interfe(fto-

res , ut fupra Convidtum vel Convi(ftos , Gardiano Marchiarum

AngUx liberabit feu liberari faciet ;
qui Gardianus Marchiarum

Ant^lix ipfum Homicidam vel Homicidas, fic ut fupra convi{ftum

vellonvi^ftos & libi confignatos, pro hujufmodi Homicidio ulti-

mo Supplicio condempnabit : Et ii contingat de cxtero aliquem

vel aliquos Subditum vel Subditos dicfli Regis * Ang/ia^, aUquem

vel aliquos Subditum vel Subditos di(ftx Reginx Scotia infra Mar-

chias Anglix vel Limites Marchiarum Scotix violenter interfice-

re, Gardianus Marchiarum dictarum Anglix vel ejus Deputatus

vel Deputati , cum omni Cura ac Diligencia , omni Favore poft-

pofito , ac doio fraude & fmiftra Machinatione in hac parte ces-

fantibus, profequentur & quilibet profequetur, ut taUs Interheftor

five tales Interfe(ftores capiantur , ac ducantur ad Dixtam per Gar-

dianos utriufque Marchiarum vel per eorum DepLitatos appun-

dtuandam , ubi fi per Leges Marchiarum legittime convincantur

aut aliquis eorjm convincatur , tunc Gardianus Marchiarum An-

glix talem Interfe^ftorem ve) Interfedtores , ut fupra Conviiftum

vel Convictos . Gardiano Marchiarum Scotix liberabit feu libe-

rari faciet ,
qui Gardianus Marchiarum Scotix ipfum Homicidam

vel Homicidas , lic ut fupra Convi(ftum vel Convictos &c fibi

contignatos, pro hujufmodi Homicidio ultimo Supplicio damna-

i T E M , Conventum Concordatum Sc Conclufum eft
,
quod

Naves, Nautx, Mercatores, aut alii Subdici utriufque Principum

prxJi(ftorum ,
per Terram Mare ik Ac^uas dulces euntes, con-

verfantes, navigantes, Naufragium pafTuri , vel permanentes, tra-

«ftentur & recipiantur prout meUus cra^ftari & recipi confueverunt

in temporibus aliarum Treugarum & Pacis ,
prius inter Angli^

^ Scjtix Regcs & eorum Regna initarum & conclufarum , &
prxcipue quod recipiantur & tra^ftentur juxta vim formam &
efFeiftum Traiftatus Treugarum conclufarum inter quondam Po-

tentiilimos , bonx & prxclarx Memorix , Ediuardum Sliiartum

& Jacohum tunc Ang/ia & Scotorum Reges , de data prinii Diei

Menhs junii , Anno Millefimo Quadringentefimo Sexagefimo

nec introducet Ruptionem prxfentis Pacis Amicitix feu Confoe-
derationis.

Item, Conventum & Concordatum eft, quod Fugitivi Sco-
tix qui devenerunt Ligei Regis Ang/ia debent ligari ex parte An-
glcriim ad obfervandum Articulos prxfentis Pacis Amicitix &
Confoederationis , & quod Attemptata per eos fuper Subditos

Regintc Scotiie debent eodem modo reformari
, quo refbrmabun-

tur Atcemptata per Originarios Subditos Regis Ang/ia , idem per

omnia obfervandum ex parte Sereniflimx Reginx Scotia fi qui

Angli ante hxc tempora Ligei Regime Scotorum devenerinc quo-
vis modo.
Item , Conventum & Conclufum eft quod , fi aliquis Subdi-

tus alicujus Principis Principum prxdi(ftorum
,
qui pafTus Rapi-

nam vel SpoHum a Subdito alterius eorundem , propria au(ftori-

tate fua propter hanc Spoliationem Prifas vel Diftru(fiiones Per-
fonarum vel Bonorum fecerit, eo ipfo cadat a Caufa fua, &c ni-

hilominus fecundum Deli(fti exigentiam puniecur.

I T e M , Conventum & Conclufum cft quod quanquam prx-

fens Pax , Unio , Liga & Intelligentia captx & initx funt modis
& formis ut fupra, attamen non dicentur nec rcputabuntur om-
nino Generalis five Generales , nec fe extendent ad Infulam de

Luf/dey in Regno Anglix, nec ad Dominium de Lorne in Reg-
no Scotix, fed Dominium & Infula prxdi(fta intelligentur nullo

modo in hac Pace Amicitia & Confcederatione comprehenfa.

Item, Conventum Concordatum & Conclufum eft quod , fi

eifdem Amicitia & Confoederatione durantibus aliquid contra

eofdem vel aliquem Partem earundera
, per Terram five per Ma-

re fieri vel attemptari contingat , propterea non erunt nec cenfe-

buntur Ruptx Infirmatx vel Adnullatx prxfentes Pax , Amici-
tia, Liga, & Confoederatio, fed nichilominus in fuo robore per-

manebunt, iSc Attemptata hujulmodi debite reformabuntur.

Item, Conventum Concordatum & Conclufum eft , quod ia

prxfenti Tradlatu comprehcndantur , videlicec,

Pro Parte SerenifTimi Regis Ang/ia,

qu^rto.

I t e M , Conventum Concordatum & Conclufum eft , quod fi

aliquis ex Subditis alterius Principum prxdi(ftorum quicquam De-
prxdatus fuerit , feu attemptaverit infi a Marchiam aut Terram al-

terius Partis Partium prxdi(ftarum , & poft Deprxdationem^ illam

fic attemptacam fugiendo revertacur ad Marchlam vel ad Terram
illius Pavtis cujus eft Subdicus , licebit ilii contra quem fic atcemp-

tatum fuerir , in recenii , vel infra Scx Dies computandos a tem-

pore Deliifti fic anempcaci vcl coramiiTi, Autftoritace prxfentis

Caro/us hnperator,

Rex Romanorum
,

Societates Mercatorum Hanzte Teutonica,

Pro Parte yero IlluftrifSrax Regina Scotite,

Cmo/us Imperator

,

C/oriftianil]ijnus Francorum Rex,
Ee.v RomaTtorum

,

Rex Dacia

,

Dux Ge/dria
,

Dux Ho/fatia

,

Marcio Brandikurgenjis,

Sociitas Mercatorum Hanza Teutonica,

Nac-

E T A C T A
Ann. D. Necnon omnes Axaidi 8c finguli Confoederati ambarum Par-

1543. tiiim prxdidarum vel eorum alterius, nifi eorum aliauis vel aliqui

Hrn. 4j. Dominia, Regna, Terras, Ducatus, PoCTeffiones, idxreditamen-

ta, aut Cenfus Penriones five Annuitates , vel Debita, five Bona
mobilia aut immobilia ad alterum didlorum Principum quoquo-
modo fpedlantia aut pertinentia , tam antehac detinuerit vel deti-

nuerint , detinebit vel detinebunt , fubtraxerit vel fubtraierint

,

fubtraiict vel fubtrahent , aut alio quoquomodo eofdem Principes

vel eorum alterum Regna f:ve Dominia eorum aut eorum alterius

moleftaverit aut moleftaverint
, gravaverit vel gravaverint , laeferit

vel laeferint, in quibus Cafibus nec pro Amicis nec pro Compre-
hcnfis habeantur ,

quodque fimiliter omnes & finguli didii Princi-

pes Potentatus & Communitates fub Conditionibus in hoc Arti-

culo foecificatis pro Comprehenfis habeantur , Dummodo intra

Sex Menfes poft Datam Praefentium hujufmodi ComprehenGonem
acceptaverint , & de hujufmodi Acceptatione didlos Principes per

fuas Litteras certiores reddiderint , & quod ccetera Pars Contra-
hentium ab altcra poterit Mercede & Scipendio conduci, ut pro

parte Requirentis & Conducentis , contra quofvis in hoc Articulo

nominatos, omni Alligatione ceirante Militent
• XIV. * Jtem, Conventum Concordatum & Conclufum eft, quod
791. uterque Principum praediiSorum publicari & notificari faciet di-

(SasPacem, Amicitiam, Ligam, Confoederationem & Concor-
diam Subditis fuis, in omnibus & fingulis infignioribus locis Mer-
chiarum fuarum , infra Triginta Dies poll Datam Praefentium

proximo & immediate fequentes

,

Item , Conventum Concordatum & Conclufum eft quod , per

prxfentem Traftatum aut aliquem ejus Articulum, non derogetur

nec derogatum efTe cenfeatur Articulo Reformarionis five Refti-

tutionis Attemptatorum in quadam Treuga five Belli Abftinentia,

inter Oratores live Commiffarios didorum Illuftriffimorum Prin-

cipum apud Novum Caftrum , Primo Die Menfis 06tobris An-
vo Domini Millefimo ^i?igentefimo Trigeftmo tertio , inita fafta &
conclufa , comprchenio , fed quod ipfe Articulus in fuo Robore
ftet & EfFedu , atqae quod Attemptata quxcumque juxta & fe-

cundum Tenorem ejufdem Articuli reftituantur & reforraen-

tur.

IteM, Convcntum Concordatum & Conclufum eft quod